GENIUSPRO2512V 24V6V
WET GEL MF EFB AGM LI-ION
Para baterías extremadamente drenadas de menos de
1 voltio, active manualmente el modo de fuerza para
detectar y cargar baterías de hasta cero voltios.
MODO DE POTENCIA.
0,0V
Cargue de forma segura cualquier batería
durante todo el año. Cargue continuamente
sin intervención del usuario y sin riesgo de
sobrecargar la batería.
SOBRECARGA CERO.24/7
-40ºC Cuenta con cableado de silicona ultraflexible, hasta -40ºC -
con blindaje protector de nailon trenzado para una máxima
protección contra la abrasión.
CABLEADO ULTRAFLEXIBLE.
no.co
6V, 12V, & 24V.
MULTI
VOLTAJE
6 voltios (50 amperios), 12 voltios (50 amperios) y 24 voltios
(25 amperios) - para baterías de plomo-ácido de automotores,
marítimas y de ciclo profundo, incluidas las baterías húmedas,
de gel, AGM y libres de mantenimiento, así como las de iones
de litio.
UN CARGADOR DE BATERÍA
PROFESIONAL MULTIVOLTAJE.
PLOMO-ÁCIDO
AUTOMÓVIL | MARÍTIMO |AUTOCARAVANA | DEPORTES DE MOTOR | CÉSPED Y JARDÍN
10 FT
3M
Tipo A - NA Tipo C - EU Tipo I - AU Tipo G - UK
30 ANL Fusible
5,4 FT
1,6 M
Caso de
EVA
Guía del
usuario
(2) Tornillos
autorroscantes
(1) GENIUSPRO
Abrazaderas
con conectores
intercambiables
*Los accesorios no están a escala con respecto al GENIUSPRO25
23.6 x13 x 7.6 cm (9.3" x 5.1" x 3.0")
8AWG
no.co
Se utiliza para baterías AGM de 6V, 12V y 24V
o baterías libres de mantenimiento.
AGM
LITHIUM
FUENTE
MODO 5A
Se utiliza para baterías de iones de litio de 6V,
12V y 24V (incluidas las de fosfato de hierro
y litio). Sólo para baterías con sistemas de
gestión de baterías (BMS).
Se convierte en una fuente de alimentación de
DC para dispositivos DC de 12V o 24V, o como
retenedor de memoria al reemplazar una batería.
Permite que la unidad funcione con una carga más
baja de corriente para baterías más pequeñas o en
mantenimiento.
Se utiliza para reparar baterías viejas,
inactivas, dañadas, estratificadas o sulfatadas.
Se utiliza para cargar baterías por
debajo de 1V. Todos los LED del modo
de carga parpadearán y el modo
seleccionado se iluminará.
REPARAR
FUERZA
Se utiliza para baterías de 6V, 12V y 24V de
celda húmeda, gel, húmedas mejoradas,
libres de mantenimiento y de calcio.
MODOS DE CARGA
LO QUE HAY EN LA CAJA
PLOMO-ÁCIDO
El cargador está conectado a
la batería al revés. Invierta las
conexiones.
POLARIDAD INVERSA
El cargador está en modo espera o
el voltaje de la batería es demasiado
bajo para que el cargador lo detecte.
ALTA TENSIÓN
25A (6V, 12V), 12,5A (24V) DC
375W
6V, 12V, 24V
1,22kg (2,7lbs)
Varios
100-240 VAC, 50-60Hz
1V (6V, 12V, 24V)
<0,5mA
-20°C a +50°C (-4°F a +122°F)
IP20
Aire forzado
ESPECIFICACIONES TÉCNICAS
TIPOS DE BATERÍAS:
POTENCIA DE SALIDA:
VOLTAJE DE CARGA:
CORRIENTE DE CARGA:
PESO:
VOLUMÉTRICAS:
VOLTAJE AC DE
ENTRADA/TRABAJO:
DETECCIÓN DE BAJO
VOLTAJE:
DRENAJE DE CORRIENTE
DE RETORNO:
TEMPERATURA
AMBIENTE:
CARCASA DE
PROTECCIÓN:
ENFRIAMIENTO:
La temperatura interna del cargador es
demasiado alta. La carga se reanudará una
vez que la temperatura vuelva a estar dentro
de los límites operativos.
TEMPERATURA
25Ah
50Ah
100Ah
200Ah
500Ah
0,75hr
1,5hr
3hr
6hr
15hr
TIEMPOS DE CARGATamaño de la
batería
*Tiempos de carga
aproximados con una
profundidad de descarga
del 50 %.
Es posible que la batería tenga un
cortocircuito o que no mantenga la
carga. Consulte a un profesional.
BATERÍA DEFECTUOSA
DIAGNÓSTICO AVANZADO
El cargador está en modo espera o el
voltaje de la batería es demasiado bajo
para que el cargador lo detecte.
MODO EN ESPERA
T 6.3A
5018876
GMA-508657-EA
Cartón interior:
Dimensiones:
40 x 25,5 x 22,2 cm
Peso: 5,02kg
UPC: 0-46221-19051-9
Caja principal:
Dimensiones:
53,2 x 42,2 x 24,4 cm
Peso: 11,74kg
Cantidad: 2
UCC: 10046221190516
Unidades por paleta:
32 Unidades:
6 FT
1,8 M
El nuevo sensor térmico integrado supervisa y ajusta
automáticamente el ciclo de carga en función a las fluctuaciones
de la temperatura ambiente. Evita la carga insuficiente en climas
fríos de hasta -20ºC (-4°F) y evita la sobrecarga en climas cálidos de
hasta 50ºC (122°F).
COMPENSACIÓN TÉRMICA.
(basado en los
modos 6V / 12V)
11,1 cm